diminuit, syllabis abscissis et amputatis, quia « etsi non nihil ea in re peccetur, legis tamen substantia retinetur ».

<sup>b)</sup> Mazzotta, de 1<sup>o</sup> Praec. decal., cap. 1, § 3, qu. 4, id asserit de eo qui voluntarie sic egit.

<sup>c)</sup> Quamvis non omnes allegati auctores adeo expresse loquantur, attamen perspicue saltem haec omnia insinuant.

<sup>d)</sup> Apud Viva, loc. cit., non reperi id quod ab ipso addi refertur.

« singuli psalmi suam completam significationem habent. Si justa ex causa fiat, « nulla culpa erit, nec repetenda priora: « quod verum est, etiamsi animo repetendi interrupisses; consilii tamen est, « si interruptio longa esset, repetere ab initio psalmi vel nocturni. — Immo probabile est, nocturnos singulos separatim, saltem intra trium horarum spatium, dici posse (quod certum videtur, « si justa causa concurrat): quia secundum quosdam antiquitus ita fiebat, ut « docet Filiuccius<sup>9</sup> et Bonacina<sup>10</sup>, Escobar, etc.». [Idem tenent Salmant.<sup>11</sup> sine dubitatione]. « Addit Quintanadvenas<sup>12</sup>, lectiones, sive tres sint sive novem, « posse absque culpa gravi, sine causa, « et cum hac, absque ulla culpa, dividi a psalmodia ejusdem Matutini.

« Divisio autem Matutini a Laudibus non dicit interruptionem Officii; unde privatim fieri potest sine causa. — Diana<sup>na</sup> ex Bonart, Filiuccio, Sanchez, etc. Item Trullench<sup>13</sup>.

167. — Commune est quod Matutinum potest a Laudibus separari sine ulla causa; ut Salmant.<sup>14</sup>, Bonacina<sup>15</sup>, Concina<sup>16</sup> cum Suarez, Sanchez, Navarro<sup>17</sup>, Filiuccio, etc.; Croix<sup>18</sup> cum Lessio et Abelly. — Sed cum separantur, debet adjici *Pater noster*; ut bene ait Croix<sup>19</sup> ex rubrica quae praecipit dici *Pater* post quamcumque Horam, quando terminatur Officium.

Matutinum licite separatur a Laudibus.

<sup>9</sup> Loc. cit., n. 4. — <sup>10</sup> Tr. 8, singul. 3. — <sup>11</sup> Bonart, de Horis canon., lib. 2, cap. 17, n. 8. — <sup>12</sup> Fill., tr. 23, cap. 6, n. 202; et cap. 7, n. 238. — <sup>13</sup> Sanch., Consil., lib. 7, cap. 2, dub. 20, n. 1. — <sup>14</sup> Lib. 1, cap. 7, dub. 11, n. 6. — <sup>15</sup> Tr. 16, cap. 3, n. 4. — <sup>16</sup> De Offic. div., disp. 1, qu. 3, punct. 3, num. 11. — <sup>17</sup> De Horis canon., cap. 2, n. 9. — <sup>18</sup> Suarez, de Relig., tr. 4, lib. 4, cap. 6, n. 9. — <sup>19</sup> Sanch., Consil., lib. 7, cap. 2, dub. 20, n. 1. — <sup>20</sup> Fill., loc. cit. — <sup>21</sup> Lib. 4, n. 1306. — <sup>22</sup> Less., lib. 2, cap. 37, dub. 12, n. 79. — <sup>23</sup> Abelly, Medulla, Append. de Statu cleric., art. 4, qu. 2, n. 4. — <sup>24</sup> Loc. cit.